01.04.2020г. № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ И ПАВОДКООПАСНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

В целях недопущения гибели людей при пожарах, а также недопущения несчастных случаев в период паводка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении п. 9 протокола № 4 заседания комиссии ЧС и ПБ Иркутской области от 27.03.2020г., руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования

1. Привести в готовность силы и средства, которые возможно использовать для предупреждения и ликвидации последствий возможных ЧС в пожароопасный и паводкоопасный периоды;
2. Обеспечить готовность пунктов временного размещения к приему эвакуируемого населения.
3. Заключить договоры (соглашения) на поставку продуктов питания, предметов первой необходимости и оказания транспортных услуг по доставке людей, оказавшихся в чрезвычайных ситуации.
4. Провести подворовой обход населения, проживающего в зоне возможного подтопления (затопления) и довести до них маршруты эвакуации и места временного размещения в период ЧС.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П. Едаков